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رئیس دانشکده علوم پزشکی اسدآباد خبر داد:

اجرای 14 پروژه عمرانی در بخش بهداشت و درمان
افتتاح مرکز ام آرآی تا پایان سال جاری

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشکده 
بهداشــتی-  خدمات  و  پزشــکی  علوم 
درمانی اسدآباد از اجرای 14 پروژه عمرانی 
در بخش بهداشت و درمان این شهرستان 

خبر داد.
بهنام رضا مخصوصی ضمن بیان این مطلب، 
گفت: ایــن تعداد پروژه با اعتبــاری بالغ بر 20 
میلیارد تومان در بخش های مختلف بهداشــتی 
و درمانــی درحال انجام اســت که امیدواریم با 
بهره برداری از آن ها، توســعه و شکوفایی حوزه 

سلامت را برای مردم به ارمغان آوریم.

وی بیان کرد: به منظور ارائه خدمات بهتر و 
رفع مشکل بیماران، مرکز MRI در فضایی به 
متراژ 600 مترمربع تا قبل از پایان سال جاری 
جهت استفاده مردم مورد افتتاح و بهره برداری 
قرار می گیرد که با راه اندازی آن، اسدآباد بعد از 
همدان و ملایر ســومین شهر استان خواهد بود 

که به مرکز MRI مجهز می شود.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشتی- درمانی اســدآباد همچنین از اضافه 
شــدن چهار اتاق عمل به ساختمان بیمارستان 
قائــم )عج( خبر داد و گفت: ســاخت این مهم 

درحال مطالعه و بررسی قرار دارد.
مخصوصــی در رابطه با وضعیــت محوطه 
بیمارستان قائم )عج( بیان کرد: اکنون بازسازی 
محوطه بیمارستان درحال انجام است که انتظار 

می رود تا یک ماه آینده به انجام برسد.
وی از پیشــرفت 40 درصــدی ســاختمان 
دانشــکده پرستاری اســدآباد خبر داد و گفت: 
عملیات اجرایی این پروژه به 10 میلیارد تومان 
اعتبار نیــاز دارد که هفت میلیــارد تومان آن 
تأمین اعتبار شده است و طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفتــه در هفته دولت ســال آینده به 

بهره برداری می رسد.

افتتاح هتلینگ بخش اطفال بیمارستان قائم 
)عج( یکی دیگر از مواردی بود که مخصوصی به 
آن اشــاره کرد و افزود: در هفته آینده این مهم 

مورد افتتاح و بهره برداری قرار می گیرد.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی- درمانی اسدآباد یکی از دغدغه های 
کاری خــود را ســاخت بیمارســتان جدیــد 
امیرالمؤمنیــن )ع( عنوان کــرد و گفت: طبق 
توافقات صورت گرفته با هلال احمر، برای انتقال 
سند قول مساعد گرفته شده که انتظار می رود 
کلنگ زنی این بیمارســتان تا پایان سال جاری 

انجام و عملیات اجرایی آن آغاز شود.
مخصوصی وجود دانشــکده علوم پزشکی را 
برای دیار سیدجمال الدین اسدآبادی یک نعمت 
دانست و بیان کرد: با مستقر شدن این دانشکده 
23 پزشک متخصص مشغول به فعالیت شده اند 
که درحال رایزنی با وزارت بهداشت درخصوص 
جــذب 16 پزشــک متخصص دیگــر به حوزه 

بهداشت و درمان اسدآباد هستیم.
وی به افزایش رشــته های این دانشــکده از 
ســه به 6 رشته اشــاره کرد و گفت: رشته های 
علوم آزمایشگاهی، بهداشت محیط، It سلامت، 
تغذیه و ارشد بیوتکنولوژی دانشجو جذب کند.

رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی- درمانی اسدآباد ابراز امیدواری کرد 
که در آینده نزدیک بتوانیم دندان پزشکی را نیز 

به سایر رشته ها اضافه کنیم.
مخصوصی توسعه و شکوفایی اسدآباد ازنظر 
خدمات بیمارســتانی و درمانی را مهم ارزیابی 
کــرد و گفت: با توجه به موقعیــت جغرافیایی 
اســدآباد و قرار گرفتن در مسیر بزرگراه کربلا، 
انتظار می رود مسئولین جدیت بیشتری در این 
خصوص از خود نشــان داده و توســعه درمانی 
شهرستان را یکی از اولویت های کاری خود قرار 

دهند.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات 
ســاخت  از  اســدآباد  درمانــی  بهداشــتی- 
دانشــکده بهداشــت خبر داد و بیان کرد: یکی 
از اولویت های کاری دانشــکده علوم پزشــکی 
اسدآباد ساخت دانشــکده بهداشت است که با 

جدیت در دستور کار قرار دارد.
وی در خاتمــه از رســانه ها خواســت برای 
توسعه و شــکوفایی حوزه بهداشــت و درمان، 
دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی- 
درمانی اســدآباد را بیش از گذشــته همراهی 

کنند.

تدوین تاریخ شفاهی مخابرات همدان در دستور کار مدیریت غرب کشور
ســپهرغرب، گروه خبر: تاریخ پست، 
تلگــراف و تلفن در همــدان و عملکرد 
شرکت مخابرات اســتان، در قالب تاریخ 
کتابخانه  و  اسناد  مدیریت  توسط  شفاهی 
ملی منطقه غرب کشور جمع آوری، تدوین 
و به عنوان کتاب تاریخ مخابرات در همدان 

منتشر خواهد شد.
مدیــر اســناد و کتابخانــه ملــی منطقــه 
غرب کشــور با اعلام این خبر، افــزود: در پی 
هماهنگی های صورت گرفته با شرکت مخابرات 
اســتان و اســتقبال مجموعــه مدیریتی این 
شــرکت، تاریخ پســت، تلگراف و تلفن از دوره 
قاجار تاکنون براســاس اسناد و مدارک موجود 
تدوین و در اختیار محققان قرار خواهد گرفت.

علیرضــا تکلــو گفــت: بخش عمــده ای از 
اطلاعات این پروژه توســط واحد تاریخ شفاهی 
این مدیریــت و به صورت مصاحبــه با مدیران 
فعلی و اســبق، پیشکســوتان این حوزه و افراد 

تأثیرگذار در توسعه مخابرات استان جمع آوری 
خواهد شد.

وی اضافــه کــرد: البتــه در مصاحبه های 

انجام شــده قبلــی با اســتانداران قبــل و بعد 
از انقــلاب، نماینــدگان مجلــس و رجــال و 
شــخصیت های دوره پهلــوی دوم و انقــلاب 

اسلامی، بســیاری از تحولات مرتبط با موضوع 
پژوهش اســتخراج شــده که در کنار اسناد و 
مدارک موجــود منابع قابل توجهــی را فراهم 

کرده است.
تکلــو تصریح کرد: اســنادی از دوره قاجار، 
پهلــوی اول و دوم و جمهوری اســلامی ایران 
بــا موضوعات مرتبط با پســت، تلگراف و تلفن 
در همدان در این مدیریت نگهداری می شــود 
و از طریق سایت کتابخانه ملی ایران در اختیار 

تاریخ پژوهان قرار دارد.
انتقال  ارتباطات در همدان،  راه اندازی موزه 
اســناد و مدارک بایگانی راکد شرکت مخابرات 
استان به مرکز اسناد همدان، بازدید کارشناسان 
برتر شرکت مخابرات استان از کتابخانه و آرشیو 
ملی ایران و برگزاری کارگاه آشنایی با خدمات 
علمی و آموزشی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران برای کارکنــان مخابرات همدان، از دیگر 

توافقات صورت گرفته با مخابرات استان است.

فرماندار شهرستان کبودراهنگ:

یکی از صفوف مقدم در اشتغال
 سازمان آموزش فنی و حرفه ای است

فرماندار  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
شهرستان کبودراهنگ بیان کرد: سازمان 
از صفوف  آموزش فنی و حرفــه ای یکی 

مقدم در اشتغال است.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط 
عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
همدان، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان 
همــدان با فرمانــدار شهرســتان کبودراهنگ 
دیدار و گفت وگو کــرد؛ در این دیدار راهکارها 
و زمینه هــای ارتقــا و تشــویق افــراد جهت 

مهارت آموزی مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرکل آمــوزش فنی و حرفه ای اســتان 
همــدان با اشــاره به اینکــه الویت هــای هر 
شهرســتان را مــد نظر قــرار می دهیم، گفت: 
ظرفیت نهفته ای در هر شهرســتان است که با 
تشــکیل تیم کارشناسی و ارزیابی، فعالیت ها را 

بر مبنای آن ظرفیت ها بنا می گذاریم.
وهب مختــاران ظرفیت هــای نهفته در هر 
منطقه را زمینه ساز اشــتغال برشمرد و افزود: 
به عنوان مثال کشــت رازیانه در شهرستان رزن 
یکی از این ظرفیت ها در راستای ایجاد اشتغال 

پایدار است.

در ادامــه فرماندار شهرســتان کبودراهنگ 
بیان کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای یکی 

از صفوف مقدم در اشتغال است.

حجت الــه مهدوی اظهار کــرد: با فراگیری 
آموزش های مهارتــی فنی و حرفه ای می توانیم 

وضعیت اشتغال مولد را متحول کنیم.

سپهرغرب با پیگیری آب گرفتگی معابر قاسم آباد مطرح کرد:

آزادسازی حریم رودخانه راه علاج آب گرفتگی در قاسم آباد
سپهرغرب، گروه خبر: امروزه در کشور 
ما اغلب شــهرها با مشــکلات مختلفی 
در حــوزه مدیریت رواناب های شــهری 
ازجمله مســائل مرتبط با تشــدید خطر 
ســیل و آب گرفتگی معابر روبه رو هستند 
نگهداری  هزینه های  افزایش  به  منجر  که 
مالی  و  احتمالی جانی  شهر و خســارات 
خواهد شد و تا حد زیادی ناشی از اثرات 
توسعه شهری و تغییرات شدید در الگوی 

زهکشی طبیعی است.
افزایش  رشــد ســریع شــهرها به همراه 
جمعیت آن، مشــکلات زیــادی را در زمینه 
مدیریــت رواناب هنگام رخدادهای ســیلابی 
به همــراه دارد. بارندگی های با شــدت زیاد، 
توســعه مناطق  به دلیل  نفوذپذیری  کاهــش 
ســامانه های  وجــود  همچنیــن  و  شــهری 
جمــع آوری رواناب با عمر بالا، از دلایل عمده 
وقوع سیلاب در مناطق شهری است. ازاین رو 
معابر،  آب گرفتگــی  ماننــد  وقایعی  کنتــرل 
آلودگی  اختــلال در سیســتم عبورومــرور، 
سطوح شهری به واســطه جاری شدن رواناب 
آلوده، ســیل زدگی مناطق مسکونی و تأمین 
امنیت جانی، مالی و روانی شهروندان همواره 
دغدغه خاطر طراحان و برنامه ریزان شــهری 
و مهندســان آب بوده؛ ازایــن رو نیاز به یک 
مدیریــت با رویکردی یکپارچه و پایدار جهت 

استفاده بهینه از سیلاب ضروری است.
بــا همیــن موضــوع خبرنگار  در رابطــه 
قاسمی جواد  با رحیم  ســپهرغرب گفت وگویی 
نایب رئیس شورای منطقه قاسم آباد ترتیب داده 
تا به بررسی این مشکل بپردازد؛ آنچه در ادامه 
می خوانید، صحبت های این مقام مسئول است.

نایب رئیــس شــورای منطقه قاســم آباد با 
اشــاره به آب گرفتگــی معابر در بهار امســال، 
گفت: به دلیل حجم بــالای بارندگی ها در آغاز 
سال، شاهد آب گرفتگی معابر در سطح منطقه 
قاســم آباد بودیــم که در همان زمــان نیز این 
مشــکل با پیگیری دهیاری و شــورای روستا 

مرتفع شد.
قاســمی جواد بــا اذعان بر وجــود برخی از 

خانه ها در حریم رودخانه ایــن منطقه، عنوان 
کرد: در بارندگی های اوایل ســال ما بیشترین 
مشــکل را با خانه هایی داشــتیم که در حریم 
رودخانه واقع شــدند. درواقع وجود این خانه ها 
باعث شده که نتوانیم لایروبی مناسبی در بستر 
رودخانه داشته باشــیم و از طرف دیگر همین 
ســاختمان ها نیز جزء بناهایی هســتند که در 

سیلاب ها دچار پس زدگی فاضلاب می شوند.
وی درخصــوص آزادســازی حریم رودخانه 
مطرح کرد: 15 سال پیش خانه هایی در حریم 
رودخانه ساخته شــدند که فاصله کمتر از یک 
متری با این بستر آبی دارند. متأسفانه در مورد 
این ســاختمان ها کاری نمی توانیم انجام دهیم، 
اما چهار ســالی می شــود که با روی کار آمدن 
شــورای فعلی، از ساخت وساز در بستر رودخانه 

جلوگیری شده است.
این مقام مســئول در مورد سیستم فاضلاب 
منطقه قاســم آباد گفت: با سامان دهی وضعیت 
فاضلاب منطقه قاســم آباد در 40 ســال اخیر، 
خوشــبختانه سیســتم فاضلاب آن از شرایط 

مطلوبی برخوردار است.
قاســمی جواد با توضیح درخصوص نوسازی 
سیستم فاضلاب قاسم آباد، افزود: در چهار سال 
اخیر نیز با کمک دهیاری سابق قاسم آباد حدود 
یک هــزار و 400 متر از سیســتم فاضلاب آن 

ترمیم و اصلاح شده است.
وی در مورد وجــود رودخانه در کوی نبوت 
که در مجاورت قاسم آباد قرار دارد، اظهار کرد: 
در حد فاصل کوی نبوت و قاسم آباد رودخانه ای 
وجود دارد که درحال حاضر نیز کار دیوارچینی 
و پوشاندن آن از طرف شهرداری و آبفا درحال 

انجام و پیگیری است.
قاســم آباد  نایب رئیــس شــورای منطقه 
در پایــان بــه الحاق ایــن منطقه به شــهر 
اشــاره کرد و گفت: طبــق مصوبه ای که از 
فرمانداری  و  اســتانداری  بــه  دولت  هیئت 
همــدان ابلاغ شــده، منطقه قاســم آباد به 
نهاد های  این  اما  اســت؛  الحاق شــده  شهر 
مســئول تاکنون اطلاعــات دقیقی در مورد 
این مســئله به مــا نداده اند و شــورای آن 

این  انتظار می رود  است که  بلاتکلیفی  دچار 
موضوع هرچه ســریع تر از طرف متولیان امر 

شود. وضعیت  تعیین 
در ادامــه بــرای پیگیری وضعیــت منطقه 
قاسم آباد گفت وگویی نیز با رضا زمانی، معاونت 
برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری شهرستان 

همدان داشتیم.
معاونت برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
شهرســتان همدان با اشــاره به وجود رودخانه 
در مجــاورت قاســم آباد، گفت: مشــکل اصلی 
این منطقه وجود ســاختمان های مسکونی در 
حریم رودخانه بوده که باعث تنگ شــدن بستر 
رودخانه، کاهش گنجایش آب جاری و درنهایت 

پس زدگی رواناب ها است.
رضــا زمانی بــا توضیح در مورد مکانیســم 
فاضلاب قاسم آباد، اظهار کرد: این منطقه دارای 
شبکه جمع آوری فاضلاب بوده که این سیستم 
از طریق دستگاه اجرایی آب و فاضلاب منطقه  

ایجاد شده است.
وی درخصوص بارندگی های اخیر و مشکلات 
ناشــی از آن بیان کرد: طی بارندگی های اخیر 
فاضلاب قاســم آباد با مشــکل مواجــه بود و با 
اقدامات مؤثری که در مورد شبکه فاضلاب این 
منطقه انجام گرفت، مسئله پس زدگی فاضلاب 

رفع شد.
معاونت برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
با اشــاره به اقداماتی که برای پیشگیری از این 
مشکلات انجام می شود، گفت: درحال حاضر با 
شناسایی محل هایی که احتمال دارد با افزایش 
بارندگی آســیب ببینند، از آن ها بازدید ادواری 

انجام می شود.
زمانی اضافه کرد: اخیراً هم گروهی متشکل 
از شــهرداری، نماینــده فرمانــداری و ســتاد 
مدیریت بحران از رودخانه و بســتر های رواناب 
بازدید کــرده و کار لایروبی آن هــا را بر عهده 

گرفته و به انجام رسانده است.
وی با توضیح مشــکلات حاصل از بارندگی 
در قاسم آباد، خاطرنشان کرد: در زمان بارندگی 
اوایل سال نیز با دســتور دادستانی شهرستان 
همدان کار آزادسازی بخشی از حریم رودخانه 

اتفــاق افتاد؛ درحال حاضر نیــز امور آب ورود 
پیدا کرده تا بــه پیگیری وضعیت رودخانه های 
همدان بپردازد و با دستور قضائی به آزادسازی 

بستر رودخانه ها مبادرت ورزد.
این مقام مســئول درخصوص رسیدگی به 
وضعیت رودخانه قاسم آباد بیان کرد: در گذشته 
این رودخانه خارج از محدوده شهر و در داخل 
حریم بــود، اما اکنون با الحــاق این منطقه به 
شهر، شهرداری باید در سنوات بعدی خود برای 

رسیدگی به وضعیت آن برنامه ریزی کند.
وی بــا بیــان توضیحاتی در مــورد الحاق 
قاســم آباد به محدوده شــهر، گفت: وقتی که 
مصوبه هیئت وزیران به مسئولان مربوط ابلاغ و 
در روزنامه رسمی چاپ می شود، به منزله اعلام 

عمومی موضوع مورد نظر است.
زمانی افزود: در مورد قاسم آباد نیز این اتفاق 
افتاده اســت و این منطقه به صورت رسمی به 
شهر پیوسته و برنامه این است که شورای فعلی 
آنجا در قالب شــورای اجتماعی محلات به کار 

خود ادامه دهد.
مدتی اســت که بارش بــاران در حجم زیاد 
و مــدت طولانی مشــکلاتی را در شــهر برای 
شهروندان ایجاد کرده است؛ به طوری که گاهی 
حتی عبورومرور ســواره و پیاده نیز با دشواری 
همراه شده، این مشــکلات پیش آمده ناشی از 
بارش باران های ســیلابی، همواره انتقادهایی را 
از سوی شهروندان در فضاهای مجازی به دنبال 
داشته است. نوک  تیز این انتقادات همواره مورد 
توجه مدیریت شــهری بوده و هســت و برخی 
معتقدند که شــهرداری بایستی برای رفع این 
موضوع اقداماتی مؤثرتر انجام دهد. اگرچه این 
انتقاد کاملًا به جا است و بایستی مدیران شهری 
برای حل مشکل آب گرفتگی در شهرها چاره ای 
بیندیشــند، اما در این میان برخی کارشناسان 
بــه رفتارهای نادرســت برخی شــهروندان از 
قبیل بناســازی در حریــم رودخانه ها در کنار 
عدم رعایــت جزئیات اجرایی عناصر شــهری 
اشــاره می کنند و معتقدند در برخی مواقع این 
مردم هســتند که بازیگران اصلی عرصه مذکور 

می شوند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان:

مأموریت سازمان تبلیغات و انتظارات جامعه
 با »منابع مالی« همخوانی ندارد

استقرار روحانی در همه روستاهای استان تا پایان سال 99 به  شرط تأمین منابع مالی
امام روستا فقط برای رشد شاخص معنوی نیست، بلکه در پیشگیری از آسیب های اجتماعی نقش مهم تری دارد

ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: مدیرکل 
تبلیغات اسلامی استان همدان گفت: مأموریت سازمان 
تبلیغات و انتظاراتی که جامعه از ما دارد، بســیار زیاد 
است؛ اما با نیروی انســانی و منابع مالی که دولت در 

اختیار ما قرار می دهد، همخوانی ندارد.
جمعیت کشور درحال حاضر رقم 83 میلیون نفر را نشان 
می دهد و بررســی ها حاکی از آن است که جمعیت طلاب به 
بالای 100 هزار نفر رســیده؛ از دیگر سو نزدیک به 80 هزار 
مســجد در کشور داریم که اگر جمعیت شیعه کشور را حدود 
70 میلیون نفر بدانیم، به صــورت میانگین برای هر یک هزار 
نفر، یک مسجد موجود است و در ماه رمضان و دهه اول محرم 
)که اوج ایام تبلیغ اســت( بیش از 30 درصد مساجد ما امام 
جماعت و روحانی ندارند و این رقم در ســایر ماه های سال به 
بالای 50 درصد می رسد؛ به عبارتی نیمی از مساجد کشور در 

طول سال امام جماعت ندارند.
حــال اگر مفهوم امام جماعت روســتا را کمی فراتر دیده 
و یک طلبه را »راهبر فکری« روســتا بدانیم، شــاید اهمیت 
موضوع بیشتر آشکار شود؛ اگر فعالیت های شبانه روزی دشمن 
برای مسموم کردن فضای فکری، تشدید آسیب های اجتماعی 
و تحت الشــعاع قرار دادن فعالیت های اقتصادی در روســتا را 
فاکتور بگیریــم، باید دید در بعُد ایجابی چــه امکاناتی برای 
تبلیغ در روســتاها درنظر گرفته شده و از نیروی عظیم منابع 
انسانی که در این زمینه وجود دارد، چگونه استفاده می شود. 
با این توضیح که سامان دهی طلاب برای حضور در روستاها با 
ســازمان تبلیغات اسلامی و تسهیل شرایط و قرار دادن منابع 
مالــی و بودجه این کار برعهده دولت اســت! بر این اســاس 
آنچه در ادامه می خوانید، گفت وگوی خبرنگار ســپهرغرب با 
حجت الاسلام محمدهادی نظیری، مدیرکل تبلیغات اسلامی 

استان همدان در این رابطه و تشریح مطالبات سازمان است:
مدیرکل تبلیغات اســلامی استان همدان با تأکید بر اینکه 
احصای حضور مبلغان در روستاها با سازمان تبلیغات اسلامی 
است، عنوان کرد: متأسفانه به دلیل اینکه چند متولی ازجمله 
معاونت تبلیغ حوزه با طرح هجرت، سازمان تبلیغات اسلامی 
با روحانیون مســتقر و سپاه و بســیج با گروه های جهادی و 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی در این میان نقش آفرینی می کنند، 

آمار دقیقی از تعداد روحانیون روستاها وجود ندارد.
حجت الاســلام محمدهادی نظیری در ادامه با بیان اینکه 
به طور تقریبی 40 درصد روســتاهای ما عالم مســتقر دارد، 
گفت: مسئله  این است که ما در گذشته صرفاً به دنبال استقرار 
طلبه در روســتاها بودیم و اینکه چه نقش ممتازی را باید ایفا 
کنند، مورد غفلت واقع  شده بود؛ اما الآن این نگاه که یک نفر 

فقط به اقامه نماز بپردازد، وجود ندارد.
مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان همدان افزود: روحانی 
مســتقر در روســتا باید در حوزه های مختلف آموزش ببیند، 
برای همین اســت کــه از او تعبیر به امام روســتا می کنیم و 
نه صرفاً امام جماعت؛ امام روســتا کســی اســت که در تمام 
حوزه های فکری، سیاســی، اجتماعی و اقتصادی جلودار بوده 

و روستا را به حرکت وا داشته و موانع را هم برطرف می کند.
حجت الاســلام نظیری با تأکید بر اینکه امام روســتا برای 
ایفــای نقش خود نیازمند آموزش و مهارت های لازم اســت، 
تصریح کرد: او نمی تواند در قبال آســیب های اجتماعی نظیر 
اختلافــات خانوادگی، نزاع های قبیله ای، اعتیاد، طلاق و غیره 
بی تفاوت باشد؛ برنامه ما نیز بر همین اساس است و درتلاشیم 
بــا دو طرح »امام محله و امام روســتا« منطقه را با محوریت 

مسجد و بخش های مختلف زندگی مردم، پوشش دهیم.
وی با اشــاره به اینکه کارشناســان تبلیغات در این حوزه 
آموزش  دیده اند تا روحانیون مســتقر روســتاها پاســخگوی 

نیازهای مردم باشند، اظهار کرد: مأموریت سازمان تبلیغات و 
انتظاراتی که جامعه از ما دارد، بســیار زیاد است؛ اما با نیروی 
انســانی و منابــع مالی که دولت در اختیار مــا قرار می دهد، 

همخوانی ندارد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان در ادامه از ارزیابی 
تمام روحانیون مستقر در ماه رمضان گذشته خبر داد و گفت: 
طبق ارزیابی های به عمل آمده روحانیون به چهار گروه تقسیم  
شــده اند تا از برنامه های محتوایی که برای آنان درنظر گرفته 

 شده، بهره برده و به نقش امام روستا نزدیک شوند.
      اســتقرار روحانی در همه روستاهای استان تا 

پایان سال 99 به  شرط تأمین منابع مالی
حجت الاســلام نظیری با بیان اینکــه منابع مالی ما اجازه 
استقرار امام روستا را نمی دهد، یادآوری کرد: سازمان تبلیغات 
اسلامی آمادگی این را دارد که تا پایان سال 99 کلیه روستاها 
و مناطق آســیب پذیر شهر را پوشش داده و روحانی در آن ها 
مستقر کند، البته به این شرط که منابع مالی لازم تأمین شود.
وی اضافــه کــرد: متأســفانه نه تنها بودجــه دولتی برای 
به کارگیری امام روســتا بسیار ضعیف اســت، بلکه بودجه ای 
که برای روحانیون مســتقر هم درنظر گرفته  شده، با مخارج 
فعلی همخوانی ندارد؛ دریافتی این طلاب همانند چند ســال 
پیش اســت، اما مخارج چند برابر شــده، از همین رو گاهی 
طلاب برای تأمین معیشــت خود مجبورند به مشــاغل دیگر 
روی بیاورند و همین مســئله ایفای نقش ایشان را در روستا 

تحت الشعاع قرار می دهد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی اســتان همدان با ابراز انتقاد از 
عدم توجه دولت به ســرمایه گذاری در این بخش، خاطرنشان 
کرد: سال هاست آمار حضور روحانیون طرح هجرت و مستقر 
در همین تعداد مانده و بلکه کاهش هم یافته اســت، درحالی 
 که هزینه های زندگی بیشــتر شده و طلبه برای تأمین زندگی 

خود مجبور بوده روستا را رها کرده و برود.
حجت الاســلام نظیری در پایان ســخنان خود با تأکید بر 
اینکه مــردم و دولت باید تمام تلاش خود را برای اســتقرار 
امام روستا به کار گیرند، اذعان کرد: بسیاری از اوقات می توان 
با یک صدم هزینه از مســئله ای پیشــگیری کرد، اما به اعمال 
هزینه هــای هنگفت در درمان راغب تریم؛ تجربه نشــان داده 
روحانــی موفق روســتا می توانــد باعث کاهش بســیاری از 
آسیب های اجتماعی باشد و وقتی از حضور امام در یک روستا 
حرف می زنیم، منظورمان صرفاً رشــد شــاخص های معنوی 

نیست.
به اعتقاد نگارنده مسئله ای که در این خبر به آن پرداخته 
شــد، دو سو دارد که وجه نخســت توجه طلاب به امر تبلیغ 
در کنار تحصیل اســت؛ در کلامــی از آیت الله بروجردی نقل 
 شده که می فرمود: تمام روایاتی که در باب فضیلت علم آموزی 
داریم، مربوط به علمی اســت که نفعش به مردم برســد و در 
اختیار آنان قرار بگیرد، وگرنه صرف عالم شدن کافی نیست. با 
این وصف اهمیت تبلیغ آشکار می شود و البته این مسئله نیز 
بایــد مورد توجه قرار گیرد که امتیازاتی که به تحصیل طلاب 

داده می شود، برای تبلیغ آنان نیز درنظر گرفته شود.
مســئله بعدی حمایت مــادی و معنوی از طلابی اســت 
کــه در مناطق محروم و روســتاها به امر تبلیــغ می پردازند؛ 
همان طور که توجه به مســائل عمرانی، آموزشی، بهداشتی و 
غیره در روستاها جدی است، حضور یک عالم دینی نیز حائز 
اهمیت بوده، چراکه طلبه امروز فقط به اقامه نماز در روســتا 
نمی پردازد، بلکه در تمام ابعاد زندگی مردم نقش دارد. به  بیان 
 دیگر نمی توان برای همه مســائل مورد نیاز در روســتا هزینه 
کرد و بودجه اختصاص داد بعد به طلبه ها که رسید، بگوییم نه 
بودجه نداریم و یا کمترین هزینه را برای آنان درنظر بگیریم. 
اتفاقاً باید یک طلبه دغدغه تأمین معیشــت نداشــته باشد تا 

بتواند به خوبی ایفای نقش کند.
مسئله دیگر اینکه برای طلبه ای که از محیط آموزشی وارد 
محیط تبلیغی می شود، وفق دادن خود با محیط و تغییر روش 
از شــیوه آموزشی به شیوه تبلیغی، بسیار اهمیت دارد. ضمن 
اینکه در زمان های گذشــته برای یک روستا، طلبه ای با دو یا 
سه ســال تحصیل نیز می توانست پاسخگوی نیاز مردم باشد. 
اما امروز با وضعیت تحصیلی جوانان و نوجوانان و با توســعه 
شبکه های مجازی، فاصله ای میان روستا و شهر متصور نیست. 
حال که ســازمان تبلیغات عزم خود را بــرای مهارت آموزی 
طلاب به کار بســته، لازم است تا حمایت های دولتی لازم نیز 

در این بخش همراه آنان باشد.
نکتــه پایانی نیز اینکه انتظار می رود مســئولان دولتی در 
استان به ویژه اســتاندار محترم به این امر توجه جدی داشته 
باشــند و کمبود و نبود عالم دینی را در روســتاهای همدان 
جدی بگیرند! باور کنیم به کارگیری منابع مالی در این بخش 

سرمایه گذاری است و نه هزینه؛ و الامر الیکم...

انجام 4000 متر لکه گیری در محور ملایرـ اراک
اداره راهداری و  ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس 
حمل ونقل جاده ای ملایر از انجام چهار هزار متر روکش 

آسفالت و لکه گیری محور ملایرـ اراک خبر داد.
سیداسماعیل صفوی زاده با بیان اینکه هدف گذاری ما رفع 
مشــکلات محورهای مواصلاتی شهرســتان است، اظهار کرد: 
تاکنــون چهار هزار متر از روکش آســفالت و لکه گیری حوزه 
ملایرـ اراک انجام شده و هدف گذاری ما این است که تا انتهای 

حوزه لکه گیری انجام شود.
وی با بیان اینکه کل محور حدود 30 کیلومتر بوده، افزود: 
در حوزه راه های روستایی نیز کارهای زیادی انجام شده است.
رئیــس اداره راهــداری و حمل ونقل جاده ای شهرســتان 
ملایر گفت: آســفالت و لکه گیری محور قوزان- شریف آباد نیز 
از برنامه های درحال اقدام اســت و محور حسین آبادـ زیرآبیه 
انجام شــده و هدف ما این اســت که بتوانیم تا پایان سال کار 

11 روستا را انجام دهیم.
وی با اشاره به سایر اقدامات این اداره، تصریح کرد: بازسازی 
پلُ هزارجریب با مبلغ 250 میلیون تومان از اعتبارات درحال 
انجام است، ضمن اینکه ساخت پلُ باکسی مهدویه انجام شده 
و پـُـل فلزی نیــز درحال انجام بوده که بــرای این طرح 250 

میلیون تومان درنظر گرفته شده است.
صفوی زاده با بیان اینکه با توجه به ســیل و خسارات ناشی 
از آن در ابتدای امسال اقدامات زیادی برای رفع خسارات انجام 

شد، گفت: اکثر اقدامات و پاک سازی پلُ ها انجام شده است.
وی لایروبــی و شانه ســازی 90 درصد پلُ هــا را از دیگر 
اقدامات این اداره دانســت و بیان کرد: در تعدادی از روستاها 

نیز تا پایان سال شانه سازی پلُ انجام خواهد شد.
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان ملایر 
در ادامه با اشــاره به طرح زمستانی این اداره، تصریح کرد: این 

طرح از آذرماه امســال شروع شده و تا فروردین ماه سال آینده 
ادامه دارد.

وی با اشــاره به فعالیت پنج راهدارخانه در محورهای این 
شهرســتان، گفت: در طرح زمستانی 41 دستگاه وسیله نقلیه 
سبک و سنگین با 74 نیروی انسانی اداری، اجرایی و حجمی 

فعالیت خواهند داشت.
صفوی زاده از خریداری چهار هزار تنُ ماســه و نمک برای 
طرح زمستانی امسال خبر داد و افزود: این میزان ماسه و نمک 
در راهدارخانه ها دپو شــده و درحال حاضر نیز ماشــین آلات 
در راهدارخانه ها مســتقر هســتند و نیروهای مــا نیز آماده 

خدمات رسانی به مردم خواهند بود.


